
 
CITTA’  DI  BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile  
Città della Disfida 

______________ 
 

 

 
Ord. N. 58847  del 05 ottobre 2011 
 
 
OGGETTO: ORDINANZA DI LUTTO CITTADINO IN OCCASIONE 
DELLE ESEQUIE DELLE VITTIME DEL CROLLO DEL 
FABBRICATO DI VIA ROMA. = 
 

IL SINDACO 
 
Premesso che domani 6 ottobre 2011, alle ore 15:30, in Piazza Aldo Moro, si 
svolgerà la cerimonia funebre in suffragio delle vittime del crollo del fabbricato 
di Via Roma, avvenuto il 3 u.s.; 
 
Considerato che il tragico evento ha suscitato profonda emozione nella comunità 
barlettana, oltre che in tutta Italia; 
 
Ritenuto doveroso, interpretando il comune sentimento della cittadinanza intera, 
proclamare il lutto cittadino, in segno di profondo rispetto e di sentita 
partecipazione al dolore delle famiglie che hanno perduto i loro Cari ed al fine di 
consentire iniziative di riflessione o di partecipazione alla cerimonia funebre; 
 
Richiamato il Testo Unico degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. N. 
267/2000; 
 

DISPONE 
 

È proclamato, per le ragioni e le motivazioni espresse in premessa, il lutto 
cittadino, la cui durata si estenderà dalle ore 13:00 alle ore 19:00, nella giornata 
di domani giovedì 6 ottobre 2011; 
 
Gli esercizi commerciali siti nell’area ove si svolgerà la cerimonia funebre e 
nelle immediate adiacenze abbasseranno le saracinesche in segno di lutto, ad 
eccezione dei bar e pubblici esercizi che somministrano alimenti e bevande, che 
sono invitati a svolgere regolarmente la loro attività per garantire i servizi 
essenziali; 



 
CITTA’  DI  BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile  
Città della Disfida 

______________ 
 

 

Nei medesimi siti e per l’intera durata del lutto cittadino, sono vietate tutte le 
attività lavorative che non siano finalizzate ai servizi della cerimonia, ed in 
particolare quelle rumorose, quelle che possono intralciare l’afflusso delle 
persone o che comportano l’uso di veicoli per il trasporto di materiali, che 
dovranno essere parcheggiati altrove; 
 
Sono vietate, altresì, le attività ludiche e ricreative e ogni altro comportamento 
che contrasti con il carattere luttuoso della cerimonia; 
 
Le bandiere esposte negli edifici pubblici saranno listate a lutto 
 
La presente ordinanza è resa nota mediante le forme di informazione più rapide 
ed idonee, in modo da rendere prontamente edotti tutti i cittadini, al fine di 
favorire la partecipazione, libera e spontanea, al gravissimo,lutto delle famiglie e 
della Città tutta di Barletta. 
 
        IL SINDACO 
              Ing. Nicola Maffei 

                                                                            


